[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА ОСКОБА

РЕШЕНИЕ

 «15» августа  2023 г                                         №   25                                   п. Оскоба
(в редакции от 20.08.24 № 14)
О передаче Контрольно-счетной палате Эвенкийского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселка Оскоба, входящего в состав Эвенкийского муниципального района, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В целях реализации требований части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 23.06.2023 № 5-2167-9 «Об утверждении Порядка заключения соглашений представительными органами сельских поселений, входящих в состав Эвенкийского муниципального района, с Эвенкийским районным Советом депутатов о передаче Контрольно-счетной палате Эвенкийского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», на основании статьи 23 Устава поселка Оскоба, сход граждан поселка Оскоба
РЕШИЛ:
1. Передать Контрольно-счетной палате Эвенкийского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа поселка Оскоба по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на срок с 1 января 2024 года до 31 декабря 2029 года.

2. Поручить Главе поселка Оскоба - председателю схода граждан поселка Оскоба (Е. В. Кутишенко) заключить соглашение  о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля между поселком Оскоба и Эвенкийским районным Советом депутатов в срок до 10 октября 2023 года.

3. Главе поселка Оскоба  - председателю схода граждан поселка Оскоба (Е. В. Кутишенко) обеспечить предоставление из бюджета поселка Оскоба районному бюджету межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.

4. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Оскоба» в сети «Интернет» (https://oskoba-r04.gosweb.gosuslugi.ru)
5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации "Официальный вестник Эвенкийского муниципального района".

Глава поселка Оскоба  –

председатель схода граждан поселка Оскоба                                       Е.В. Кутишенко